
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 73
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 29 de marzo de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 4971
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
‡ N I F ‡

‡ S C ‡

I. COMUNIDAD AUTÓNOMA
‡ S F ‡ ‡ A C ‡

1. DISPOSICIONES GENERALES
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

3348 Orden de 20 de marzo de 2001, de la Consejería de
Economía y Hacienda por la que se modifica la
relación de puestos de trabajo de la Administración
Pública de la Región de Murcia.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

La Ley 3/1986, de 19 de marzo, de la Función Pública de
la Región de Murcia, así como la normativa reglamentaria
que desarrolla, en especial el Decreto 46/90, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el
instrumento técnico a través del cual se racionaliza y ordena
la Función Pública Regional, determinando sus efectivos de
acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de
cada puesto, así como sus características. Estableciendo,
asimismo, el carácter público y precisando el contenido
necesario de las mismas.

Por Orden de 30 de mayo de 1997, de la Consejería de
Presidencia, se aprueba la relación de puestos de trabajo de
la Administración Pública de la Región de Murcia
(suplemento nº 4 del B.O.R.M. nº 131, de 10 de junio).

Por Orden de 22 de enero de 1999, de la Consejería de
Presidencia, por la que se modifica la Relación de puestos
de Trabajo de la Administración Pública de la Región de
Murcia (B.O.R.M. nº 36, de 13 de febrero), se hizo pública la
misma adaptada al modelo establecido por el Decreto 32/
1998, de 4 de junio.

Mediante Decreto 10/2001, de 26 de enero (B.O.R.M. nº
22, de 27 de enero), se aprueba la estructura orgánica del
Instituto de Seguridad y Salud Laboral de la Región de
Murcia. Al  tratarse de una organización administrativa de
nueva creación, su configuración debe realizarse de forma
paulatina, que permita su adaptación a las necesidades
puestas de manifiesto por la experiencia acumulada, así
como por la progresiva asunción de funciones; por ello, se
hace preciso configurar nuevos puestos a través de la
relación de puestos de trabajo.

En uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5
de la Ley 3/1986, de 19 de marzo, de la Función Pública de la
Región de Murcia,

DISPONGO:

Primero.-  Modificar la relación de puestos de trabajo
del Organismo Autónomo Instituto de Seguridad y Salud
Laboral, de la Consejería de Trabajo y Política Social, en los
términos establecidos en el Anexo de esta Orden.

Segundo.-  La presente Orden tendrá efectos a partir del
día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la
Región de Murcia”.

El Consejero de Economía y Hacienda, Juan Bernal
Roldán.

ANEXO

MODIFICACIONES

Consejería de Trabajo y Política Social.
O. A. Instituto de Seguridad y Salud Laboral.

El puesto de trabajo de Inspector Superior Seguridad y
Salud Laboral, código P300006, en cuerpo/opción, debe
adicionarse “AFT00”.

El puesto de trabajo de Jefe Sección Higiene Industrial
e Investigación, código JC00384; en denominación debe
decir: “Técnico Gestión Higiene Industrial e Investigación”;
asignarle el código “T600135” y en el apartado
observaciones adicionar “A.D.”

El puesto de trabajo de Jefe Sección Seguridad, código
JC00386, en denominación debe decir: “Técnico Gestión
Seguridad”; asignarle el código “T600136” y en el apartado
observaciones adicionar “A.D.”.

El puesto de trabajo de Jefe de Sección de
Administración, código SD00065, en denominación debe
decir: “Jefe Sección Coordinación Administrativa”.

El puesto de trabajo de Auxiliar Coordinador Circuito
Médico, código N500314, en denominación debe decir:
“Auxiliar Coordinador Medicina Laboral”.

El puesto de trabajo de Inspector Superior y Salud
Laboral, código P300009, en cuerpo/opción debe
adicionarse: “AFT02”.

El puesto de trabajo de Inspector Técnico Seguridad y
Salud Laboral, código P800002, en cuerpo/opción debe
adicionarse: “BFT01”.

El puesto de trabajo de Inspector Técnico Seguridad y
Salud Laboral, código P800004, en cuerpo/opción debe
adicionarse: “BFT06”.

El puesto de trabajo de Auxiliar Coordinador, código
N500335, en denominación debe decir: “Auxiliar Coordinador
Ergonomía”; en complemento específico, donde dice:
“165.888”; debe decir: “565.516”, y en jornada donde dice:
“Ordinaria”; debe decir: “Especial”.

SUPRESIONES

CÓDIGO DENOMINACIÓN

DT00025 Director Gabinete Seguridad e Higiene.

JV00007 Jefe Servicio Higiene Industrial y Medicina
Laboral.

T100106 Oficial de Mantenimiento.
‡ T X F ‡

‡ O C ‡



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 4972
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 29 de marzo de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 73
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 73
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 29 de marzo de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 4973
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
‡ N I F ‡


